NucuunnuHa:

«PUHAHCBLI»

b deKkTuBHOE ynpaBrieHue
KanutariomMm KOMNnaHuUn — Kak OCHOBa
ee oMHaHCOBOW YCTONYUBOCTH




Oxupaemble pe3ynbTaThbl:

* [1lpuHMMaTbL pelueHna o PopMMpoBaHNU
paunoHanbHOW CTPYKTYPbI KanuTtana KoMnaHum ¢ y4eToMm
MaKCcMMmn3aunm npmbbinvm n coxpaHeHnn dnHaHCOBOM
YCTOWYMNBOCTU;

* CdhopmmpoBaTb aHaNUTUYECKOE MbILLNEHNE U YMEHNE
SICHO N yOoeauTenbHO nanaraTb CBOKO TOYKY 3PEHUS;

* Pa3BnTb HaBbIkM NPUMEHEHUS] TEOPETUYECKNX 3HAHUM HA
npakTuke
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| CDoplvwlpOBaHme MNONUTUKN yNpaBneHus
Kanmntarnom B NMIOOON KOMMNaHUn

aAB1I9eTCa HeoTbeMIeMon 4YacTbio
DOUNHAHCOBOW cTpaTernn



Cumyauyus » |

KomnaHuna « Aurepmm» 3aHMMaeTcsa NpPOn3BOACTBOM
TekcTuns. B onmwxkanwne 3 roga nnaHUpyeT paclUnpeHne u
BbIXO Ha pblHkM cTpaH CHI. na yBennyeHns obbemoB
npon3soacTBa TpebyeTcsa HapalumBaHme
NPOM3BOACTBEHHbLIX MOLLHOCTEWN U, KaK crneacTeume,

' OOMOSNTHUTENbHbIE AEHEXHbIe cpeacTaa.

\ [lo MHEHWIO NpeacenaTens npaBneHust, KpeauTbl —
HaOEeXHbIW U NPOBEPEHHBLIN CrIOCOD NOMOSTHEHUS
donmHaHCOBLIX pecypcoB KoMnaHun. Bo3HMKaeT Bonpoc B
KaKkoOM COOTHOLLUEHUN HEOBXoAMMO NpUBNEYeHne cpeacTB U
Kak Hanbornee adpeKTUBHO yNpaBndaATb Kannutarnom?
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TpebyeTcs:

» PazpaboTartb NoONMTNKy ontmmmaawum
COOTHOLLUEHNSI BHYTPEHHUX N BHELLIHUX
MCTOYHUKOB 0Opa3oBaHUA COOCTBEHHbIX
doMHaAHCOBLIX PeCcypcoB

 [lpeanoxnTb anbTepHaTUBHbLIE BApUaHTbI
bopMmnpoBaHUS NONNTUKN yripaBreHUs
KanMTanom KomMnaHuu



AP PeKTUBHOE ynpaBrneHne
Kanntanom - 3TO NONMUTUKA
onTUMMN3aLmnm COOTHOLLEHUS

BHYTPEHHUX N BHELLIHUX UCTOYHUKOB
obpa3oBaHUsA cOOCTBEHHbIX
doMHaHCOBLIX pecypcoB




JT1anbl NOSIUTUKN POPMUPOBaAHUSA
Kanutana BKIH4YaeT S ctaguu




1 3Tan

lerieHue uenuv aHarnuse
APOBaHNA COOCTBEHHbIX
k Hwosblx pec. COB B




BuisgsBnsercsa oowas
noTpeobHOCTb B (PUHAHCOBbIX
pecypcax Ha npeacToALmnmn
nepuop, KoTopas B
AaribHeuwem
KOPpPEeKTUpyeTcs B
COOTBETCTBUMN C
npoBefeHHbIMU pacyeTaMu
no onpeaesrieHnIo
ONTUMasIbHOIro COOTHOLLUEHMUSA

BHYTPEHHUX U BHELUHUX
UCTOYHUKOB MNpw
dopMupoBaHuu

COOCTBEHHbIX PMHAHCOBbIX




Miccnegyetca COOTHOLLEHME
MEXOY BHYTPEHHUMU U
BHELLUHUMW NCTOYHUKAMMU
obpa3oBaHns PUHAHCOBBIX
PEeCcypcoB, a TaKkxe
N3MEHEHNE CTOMMOCTH
(LeHbl) npuBnevYeHns
3aeMHOoro Kanutana




4 3Tan

ObecnevyeHue
MaKCUManbHOro oonema
npuBrie4eHus
domHaHCOBbLIX pecypcoB 3a
CYEeT BHYTPEHHUX U
BHELWWHNX UCTOYHUKOB
TpebyeT onpeneneHuns
BO3MOXHOrO nepeYyHs
TaKNX NCTOYHUKOB U UX
abconrTHOro oosvema
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I'Ipou,ecc OI'ITI/IMI/I3aLI,I/II/I
BHYTPEHHUX U BHELLHUX
MCTOYHUKOB 0Opa3oBaHUS
doMHaHCOBbLIX Pecypcos, T. €.
PACCYNTbLIBAETCA TaKOW

nokasaTerb Kak npupocT <
peHTabenbLHOCTU . S
cobcTBEeHHOro Kanutana | B
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Iloka3arean

BapuaHThl pacuera

11

111

IV

v

VI

VII

CoOCTBEHH
I KAIIUTAJI
TBIC. TT.

102 615 769

102 615 769

102 615 769

102 615 769

102 615 769

102 615 769

102 615 769

O0BneM
3a€MHOI'0
KaIl\Tania,
TBIC. TT.

2757 000

5985 000

11 000 000

16 515 000

22 027 000

27570 000

OO0muit
00BbeM
KaIuraja
TBIC. TT.

61 043178

63 800 178

67 028 178

72 043 178

77 558 178

83070 178

88 613 178




Byxraarepckasi npuobLIb ¢

Y4€TOM NPOLEHTOB 3a KPEAUT 18 312953 | 19 140 053 2351:?8 21956?}2 2152367 24(‘)59?1 26 583 953
(EBIT) tbIC. TL.
CyMMa NpoLEeHTOB 32 KPeIuT.
TBIC. T 0 413 550 897 750 | 1650 000 2242)7 3035%4 4 135 500
Byxraarepckas npudblib 0e3 19210 19 962 20790 | 21617
CyMMBbI NIPOLEHTOB 3a KpeautT. | 18 312953 | 18 726 503 703 953 203 003 22 448 453
(EBT) TbIC. TT.
CraBka HaJiora Ha npuObLIb,
J0JIM eTUHHUIbI 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20
CymMma HaJiora Ha npuObLIb.
3 842 4158 4323
TBIC. TT. 3662801 | 35745801 141 3992 591 041 401 4 489 691
i S 15368 | 15970 | 16632 | 17293
. TL.
TBIC. TT. 14 650363 | 14981 203 563 163 163 603 17 958 763
Yucras
eHTabenbHOCTb
P 24,00 24,54 25,18 26,16 27,25 28,33 29,42
CO6CTBEHHOro
kKanutana (ROE), %
IIpupoct yucroi
peHTa0eILHOCTH 0,54 0,54 0,99 1,08 1,08 | 1,0897 1,09

COOCTBEHHOI0 KanurtaJa. %




OCHOBHbIE BbIBOAbI:

* MakcumMmaaums maccbl NpuodbININ C yYETOM
OOMyCTUMOro YpOBHA (OMHAHCOBOIO PUCKa;

* pauuoHarbHYH CTPYKTYPY UCMONb30BaHNA
4YncTon NpmMdbbLINK Ha BbINNaTy ANBUAEHOOB U
pa3BuUTUE NPON3BOACTBA;

* popmmpoBaHmne paLmoHanbHOU SMUCCUOHHOM
NONUTUKN (OOMONMHNTESNTBHON SMUNCCUN
KOpnopaTMBHLIX LEHHbIX Bymar) nnm
npuene4YyeHne OOnoSHUTENbLHOIo NaeBoro
KanuTtana.
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